П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 02    октября     2013 г.                     с. Арзгир                                     № 662
          О внесении  изменений в Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края»

В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с  приказом Министерства образования Ставропольского края от 04.09.2013 года №808-пр «О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников государственных бюджетных, казённых, автономных образовательных учреждений» администрация Арзгирского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести  в Примерное положение  об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края, утверждённое  постановлением администрации Арзгирского муниципального района   Ставропольского края  от 18 января 2013 г. № 35 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу образования  администрации Арзгирского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:
    1.1. Подпункт 2.1.1. изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2.1.1. Должностные оклады руководителей дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных и других образовательных учреждений всех типов и видов, устанавливаемые в зависимости от группы по оплате труда:

	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (начальник, директор, заведующий)
имеющие I квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на соответствие занимаемой должности и имеющие стаж работы в должности руководителей от 0 до 3 лет;
имеющие высшую квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на соответствие занимаемой должности и имеющие стаж работы в должности руководителей более 3 лет;

15100

17100

14154

16017

13298

15027

12520

14135

     1.2.  Подпункт 2.1.2. изложить в новой редакции, следующего содержания:
  «2.1.2.  Должностные оклады заместителей руководителя учреждений, всех типов и видов в зависимости от группы по оплате труда.

	№ п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Группа по оплате труда
руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Заместитель руководителя
(директора, заведующего,  начальника, исключение: заместитель по административно-хозяйственной части)
имеющие I квалификационную категорию или прошедшие аттестацию на соответствие занимаемой должности и имеющие стаж работы в должности руководителей от 0 до 3 лет;
имеющие высшую квалификационную категорию или прошедший аттестацию на соответствие занимаемой должности имеющий стаж работы в должности руководителей более 3 лет;

13600

15400

12749

14425

11978

13534

11278

12731

   1.3. Подпункт 2.1.7. изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2.1.7. Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»:
	№ п/п
	Квалификационный
уровень
	должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	ставка заработной платы по ПКЧ (рублей)
	коэффициент повышения ставок зарплаты за квалификационную категорию
	ставка заработной платы с учетом коэффициента повышения руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;
инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель;
	5265

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,050

	5528

	имеющий I квалификационную категорию

	1,102
	5802

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,158
	6096

	2.
	2 квалификационный
уровень
	Инструктор-методист;
концертмейстер;
педагог дополнительного образования;
педагог-организатор;
социальный педагог;
тренер-преподаватель
	5522

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,050

	5798

	 имеющий I квалификационную категорию

	1,103

	6090

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,158

	6394

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист;
педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	5836

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,043

	6086

	имеющий I квалификационную категорию

	1,095

	6390

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,149

	6705

	Мастер производственного обучения
без категории

	1,040
	6069

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,092

	6372

	имеющий I квалификационную категорию

	1,147
	6693

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,204
	7026

	4.
	4 квалификационный уровень
	Преподаватель;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания;
старший воспитатель;
старший методист;
тьютор;
педагог- библиотекарь;
учитель-дефектолог;
учитель-логопед (логопед)
	6080

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,050

	6384

	имеющий I квалификационную категорию

	1,102
	6700

	имеющий высшую квалификационную категорию.

	1,157
	7034

	Учитель
без квалификационной категории
	6080
	1,106
	6724

	имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

	1,161
	7058

	имеющий  I квалификационную категорию

	1,219
	7411

	имеющий высшую квалификационную категорию

	1,280
	7782

      2.   Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу  образования администрации Арзгирского муниципального района внести изменения в Положения об оплате труда в соответствии с настоящим постановлением, согласованные с профсоюзными организациями, обеспечив соблюдение норм трудового законодательства Российской Федерации.
  3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Арзгирского муниципального района Ставропольского края Романенко С.В.
   4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013года.

Главы администрации
Арзгирского муниципального района
Ставропольского края                                                                    А.И. Палагута

	Проект постановления вносит
и визирует заместитель главы администрации Арзгирского муниципального района
Ставропольского края

                                          С.В. Романенко

	Визируют:

	заместитель главы администрации Арзгирского муниципального района

                                        Т.Н. Винокурова

	начальник отдела образования администрации Арзгирского муниципального района

                                        Н.М. Подкладов

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Арзгирского муниципального района

                                           И.И. Лисовина

	начальник финансового управления администрации Арзгирского муниципального  района

                                    Н.Ю. Овсянникова

	начальник муниципального казённого учреждения «Финансово – методический центр» Арзгирского района Ставропольского края

                                             Л.С. Доценко

	начальник отдела экономического развития администрации Арзгирского муниципального  района

                                             Т.И. Зайцева

	Проект постановления подготовила старший юрисконсульт отдела образования администрации Арзгирского муниципального района

                                               Л.В. Погода